decoratas. Sed ea: quæ post obitum ægyptii suis regibus præbuerunt: magnam populi erga principes beniuolentiam monstrat. Id honor mortuis impensus ostendit. Nam cum quis regum decedit e uita: ægyptii omnes mortem communi mœstitia lugent: uestes lacerant: templis clausis forum non frequentant. Festa solemnia non agunt. Dies septuaginta duos luto deturpantes capita: ac sindone subtus mammis cincti: una uiri mulieresque ducenti ferme aut trecenti circum ambulant bis in die: nouantes luctum atque ad numerum cum cantu uirtutes regis commemorantes. Cibis aiantium coactisque ac uino: omnique mensæ apparatus abstinet. Non lauacris non unguentis non stratis lectis non uenereis uiruntur: sed tanquam defuncto filio per eos dies mœrentes lugent. Hoc tempore: quæ ad pompam funeris spectant: præparatis: postrema die corpus in arca conditum ante sepulchri aditum ponunt. Ibi breuiarium in uita ab rege gestorum de more recitant: uolentique facultas datur defunctum accusandi. Astant sacerdotes: mortui recte facta laudantes. populus is permagnus est: qui exequias circumstat applaudet ueris laudibus: in reliquis magno reclamat tumultu: quo accidit ut plures reges repugnante multitudine: solito caruerint sepulchri honore ac magnificentia. Is timor cogit ægypti reges iuste uiuere: ueritos futuram post mortem plebis iram atque odium sempiternum Antiquorum regum uiuendi mos hic maxime fuit: Egypto omni in plures partes: quarum quælibet græco uerbo nomos appellabatur: diuisa: cuilibet prætor aderat: qui omnium haberet curam. ægypti uestigialibus trifariam partitis: priorem portionem percipit collegium sacerdotum magna apud incolas auctoritate: tum propter deorum curam: tum propter doctrinam qua plures erudiuntur. Hanc partem tum ad sacrificiorum ministeria: tum ad priuatæ uitæ commoda impertunt. neque enim deorum cultum omittendum putant: neque publici consilii utilitatisque ministris: æquum censent uitæ eorum modum deesse. Ad sunt enim grauibus in rebus hi: semper consilio atque opere regibus: tum astrorum peritia: tum uero sacrificiis futura prædicentes. Ex libris prætereal sacris priorum gesta referunt: quibus reges in agendis noscant: quæ sint profutura. Non enim quemadmodum apud græcos unus homo: aut unica mulier sacris præest: sed plures in cultu deorum honoreque uersantur: qui eandem sacrorum curam filiis tradunt. Hi omnes immunes sunt: secundumque post reges honoris dignitatisque locum tenent. Altera portio ad reges peruenit: quam & ad bella & ad uitæ cultum: cum ad liberalitatem erga strenuos uiros promeritis impendunt. Qua ex re fit: ut populares nullo grauentur tributo: Tertiam percipiunt milites: & qui belli sunt instituti ministerio: ut hoc stipendio accepto paratorem habeant animum ad bellorum pericula obcunda. Iniquum enim foret ad ruendam communem salutem intentos nulla ex ea: pro qua pugnant: patria comoda percipere. Ea uero præcipua utilitas uidetur: quæ mercede laborum impensa cum fiant opulentiores: facilius gignendæ proli opam dat. Quo fit ut referta multitudie hoium patria nequaquam externo milite egeat. Hoc militandi ordine a progenitoribus suscepto: parentum uirtutem a pueritia imitati bellicisque exercitati muneribus milites ægregii euadunt. Est in super eorum policia in tria hoium genera instituta: pastorum: agricolarum: opificum. Agricola parua quadam mercede a sacerdotibus: regeque aut militibus agros mercati: per omnem